A. No es maravilla, porque en este se habla de una muger honesta que mirava por su casa, y hilava y en el otro de una moza cantora que falia a representar farsas. Los versos son aquellos mejores: en estos hai alguna licencia de aquellos tiempos: como es en el primer verso que todos los pies son espondeos sino el poſtrero.

B. *Deico*, y *Paullum* tienen buena ortografia?

A. Muy buena, ahunque Terenciano es de opinion que no se escriva *Deico*; ni *Feido*, porque no tienen E como *Eitur* que viene del verbo *Eo*, son opiniones de Gramaticos. El *Paullum* se confirma con muchas medallas que tienen *PAVLVS*, y algunas piedras; y deſte *Pauillus* viene *Polla*, como de *nulla olla*. No estoy tan contento del escrivir *Aſta*, ac *pellege*: porque yo quisiera que estuviera *Adſta*, ac *perlege*, apellemos para el original.

B.

B. Verbum DEPOSIEVNT an corruptum?

A. Evidem non mutarim. Antiqui enim, ut M. Gato, priscaum affectator vocum, *Posuerunt* dicebant, melius tamen fuerit *deposuerunt*.

C. LETO IACENT an probe habet?

A. *Letum* saepius hic scribitur, & recte. Phrasis autem Poetarum potius est, quam Oratorum, ut & in sequentis versus:

Et anteceſſi genita poſte leti diem:
quasi diceret:

Et ego genita poſtea anteceſſi leti diem.

B. Saepius hic utitur *Leti* voce.

A. Quanto rectius formam dicendi variasset?
Poeticum & illud *Bis hic septeni* pro quatuordecim, & *Ditis* vocabulum pro Plutone. Ultimus versus pro illis collocatur quæ in Epitaphiis frequenter occurunt: s. t. t. l. hoc est: *Sit tibi terra levis.*

B. Quid hac formula precabantur? an ut resurgerent?

A. Nihil minus credebant, ut ex Actis Apostolorum discimus: prædicante enim Paulo *vers. 32.* Athenis de corporum resurrectione irridebant.

B. Quid igitur significat?

A. Ne, ut gigantibus, montes Etna graviores illis imponantur, sub quibus moleste jacere fingebant: adhæc nimis in terra profunda jacere, ubi inferorum locus est, nolebant. Ad alteram veniamus, quam non ipse legi, sed descriptam vidi, & Aldus Manutius ad portam Gestiam legi Romæ affirmat:

Matrone boneſtæ.

B. Gravior sane hæc Inscriptio priore.

A. Quid mirum? Posita enim matronæ honestæ, rei familiaris studioſe, colum tractanti, in altera vero de paltria puella, quæ & in scenam prodiret. Illius versus sunt meliores, in his licentia quædam temporum illorum, ut in versu primo e meris spondeis, excepta fede ultima.

B. *Deico* & *Paullum* recte scribuntur?

A. Recte, et si Terentianus contra sentit, negatque *Deico* aut *Feido* scribendum, quæ littera E caret, quæ in *Eitur* reperitur a verbo *Eo*. Grammaticorum ea mens est, in *paullum* germinant LL. nummi complures inscripti *PAVLVS*; lapides quoque litterati. *Paulla* *Polla* derivata, ut ab *Aula Olla*. Non perinde mihi placet hic scribi *Aſta* ac *pellege* equidem malum *Adſta*, ac *perlege*. Sed ad exemplar ipsum provocemus.

C. 2

B.

B. *Heic est sepulcrum.* Bis hic peccatum videatur : *Heic pro hoc & sine H sepulcrum.*

A. *Heic pro hoc loco dictum :* altera vox sine spiritu melius, ut auctor est Cicero, quod ad sua usque tempora durasse ait, neque uti voluisse donec omnibus usitatum videret, ne (ut M. Varro ait) duabus consonanibus media intercederet aspiratio; quod minime rectum antiquis videbatur. Unde *& sepulcrum hodieque manet*; quod sit seorsim a pulcro, propster recordationem doloris. Quo etiam hoc in Epitaphio aliquum video, eamque regulam observasse ne in media dictione post consonantem poneretur aspiratio, recteque scriptum, *pulcrum & pulcrai* sine H.

B. *Pulcrai*, duarum ne an trium est syllabrum vox?

A. Dissyllabam potius existimo, ut *pulcrae*: quo diphthongo usus etiam Maro est, in *Aulai*, & saepius Lucretius, & Q. Ennius dixit: *Rex Alba Longai*, & fere diphthongum AI dividunt. Notavit P. Nigidius apud A. Gellium *hujus terrai scribendum & non huic terrai*, sed *terræ*, item *mei pro mibi*, & non *mei homo*, sed *mi homo*.

C. Eruis profecto nec audita prius, nec visa.

A. Linguis nimirum id usu venit, quod vestibus, quæ temporibus variantur, ut nunc longus placeat amictus, nunc brevior, vices alternando: & recte Comicus: *Nihil dictum quin dictum sit prius*; & Sapientissimus: *Nihil novum sub sole*.

B. Vocabulum *HAB*, rectene habet?

A. Evidem dubito, scriptumque arbitror, *Haut*, vel *Haud*.

B. Vox *feminæ* nunquid in I secundum Nigidium terminanda?

A. Maxime, sed *hujus auctor* versus dicto audiens non fuit.

B. Multi scribunt *Fæmina*, alii *Fæmina*: utri melius?

A. Si hanc sequaris lapidis inscriptionem, neutra est littera A vel O opus: quod & alia vestitatis, ut opinor, probant monumenta, *& Pandectæ Florentini*; a fetu etiam litteratores derivant, ut *Varro apud A. Gellium*, *& hoc vocabulum a ferendo Naso in Fastis*.

B. *Claudiam* istam an cognoscis?

A. Minime vero, ut nec *Liciniam* illam libertam, cui superiores sunt versus positi. Oportuit mariti nomen, aut liberorum apponi, quo melius cognosci possent.

B. Cur scriptum video *suom*, & *souo*, & non *suum* vel *suoum*, & *suo* vel *suoo*?

A. Rationem citra exceptionem adferre non possum: illud tantum, ideo fortasse *suum* scribere noluisse, ne a suis derivatus casus videtur, & observo vv. ne geminarent *cavisse*, ut cum de *Divos* pro *Divus* sermo esset, admonui.

B. *Creavit* non usitata hic notione positum opinor.

A.

B. *Heic est sepulcrum* parece que tiene dos errores en decir *Heic* por *Hoc*, y el posterior nombre sin H.